石田幸兒会長指針『 マジックを発揮し創立 40周年と市制 100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』

第 1729回 令和 7年 3月 10日  VOL.40 No.26

●司会……瀧上亜里佐ＳＡＡ

●点鐘……石田会長

●ロータリーソング   高後ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ委員長

「我等の生業」

○本日のメニュー   和食

    木村副会長

おつけもの慶  渥美朱美様

原出席委員長

石田会長

1. 神奈川県ロータリアン親睦テニス会のご案内が

届きました。

2. 地区 社会・国際奉仕委員会関連ホームページへ

のコンテンツ提供ご依頼が届きました。

3. 地区より、次年度地区委員の委嘱状が届きまし

たので、担当の方よろしくお願いいたします。

後ほど、配布します。

川崎中央ロータリークラブ

WEEKLY

オブザーバー

出席報告

 会員数
出席

該当者
出席者 欠席者

ホーム

クラブ
メイク

前々回

修正

1729回 44 43 29 14 67.44

1727回 44 43 28 15 65.11

会長報告

国際ロータリー第２５９０地区

次世代につなごう！
ガバナー 長戸はるみ

例 会: 毎週月曜日 12：30

例会場:  川崎日航ホテル  TEL:  044-244-5941

事務所: 210-0004 川崎市川崎区宮本町 7-1 三陽会館ビル 5 階

 TEL: 044-233-3005 FAX: 044-233-8460

2024-2025年度  国際ロータリー会長

ステファニーＡ.アーチック

ＨＰ：http://www.kawasaki-chuo-rc.com/

E-mail:info@kawasaki-chuo-rc.com

会長

石田幸兒

副会長

木村教義

幹事

廣瀬千尋

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立40周年と市制100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』

廣瀬幹事

  ◎ 例会変更のお知らせ

     ☆川崎南ＲＣ☆

       3月 18日(火) 休会 祝日週につき

       4月 1日(火) 移動例会  煌蘭

4月 8日(火)夜間例会 創立記念例会

4月 22日(火)  移動例会

  「三井本館 見学会」

4月 29日(火)  休会  祝日

5月 6日(火)  休会  祝日

◎ 週報を送ってくださった RC

     ありません。

◎ 本日の配布物

     会報 3/3

ガバナー月信

ロータリーの友

会員増強委員会  委員 青木 松枝会員

会員増強委員会 委員 上原 尚子会員

ﾛｰﾀﾘｰ平和ﾌｪﾛｰｼｯﾌﾟ委員会 委員 瀧上 亜里佐会員

ﾛｰﾀﾘｰ平和ﾌｪﾛｰｼｯプ委員会 委員 牧島 聡会員

奨学金・学友・VTT委員会 委員 廣瀬 千尋会員

職業奉仕委員会 委員 伊藤 弘志会員

米山奨学金増進委員会 委員 山口 幸太会員

木村副会長

石田会員……今日はうって変わって快晴ですね。

本日は井本様卓話よろしくお願い申し上

げます。楽しみにしております。

廣瀬会員……先週は林先生の「市政を語る会」に参加

させて頂きました。熱く語る姿がとても

恰好良かったです！

井本様、本日の卓話どうそよろしくお願

いします。

川島会員……井元様卓話楽しみにしております。

松本会員……井元様、大変お忙しい中、卓話を受けて

いただきありがとうございます。本日は、

よろしくお願い申し上げます。

佐野会員……先日ゴルフ仲間 4人で沖縄県の座間味島

に行って来ました。星がすごくキレイで

した。もうすぐ星になっちゃいそうなジ

ジー4人の楽しい旅でした。

渡辺会員……井元様、本日の卓話大変楽しみです。

上原会員……皆様こんにちは♡ 花粉すごいですね！

渥美さま、ようこそお越し下さいました。

井元雄一様、本日の卓話楽しみにいたし

ておりました！よろしくお願い致します。

阿野会員……皆さん、こんにちは‼井元様本日の卓話よ

ろしくお願い致します。今日の花粉がす

ごいですね‼皆様ご自愛ください。

伊藤(弘)会員…①本日は井元様、卓話よろしくお願い

します。

②今年は全く積雪がなく、娘が雪合戦し

たいといつも言うので、なかなか機会に

恵まれません。温暖化の影響で面白くな

い冬が続いています。

安東会員……井元雄一様、本日の卓話よろしくお願い

致します。

牧島会員……本日の井元様の卓話楽しみです。よろし

くお願いします。

おつけもの慶さん、大好物です‼

本多会員……雪が降ったり、汗ばむほど、暖かくなっ

たり春が近づきつつありますね。

渥美さまご来訪ありがとうございます。

今日はゆっくりお楽しみ下さい。

井元様先日のＲＬＩ研修では、お世話に

なりました。今日はご職業に関する卓話

をお聞きできることを楽しいにしており

ます。

栁町会員……井元様ようこそ！本日の卓話楽しみにし

ています。渥美様本日の当クラブの例会

を楽しんでいってください。

長島会員……皆さまこんにちは!暖かくなりました

ね！17日から 19日までは。東京ドーム

行ってきます。井元雄一さま本日の卓話

どうそよろしくお願い致します。

和田会員……本日の卓話の井元雄一様、楽しみにして

おります。よろしくお願いします。

高後会員……井元雄一様ようこそ⤴⤴ 卓話楽しみにし

ております。

林(信)会員…皆さんこんにちは。井元様卓話お楽しみ

です。

原 会員……井元様ようこそお越し下さいました。

本日の卓話楽しみしております。どうそ

よろしくお願い申し上げます。

木村会員……①本日の卓話井元様よろしくお願い申し

上げます。

②渥美様、ご入会よろしくお願いします。

お待ちいたします。

幹事報告

地区委員委嘱状

スマイルレポート

1729回 19件 20,000 円 累計 407件 568,000円

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立40周年と市制100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』

卓 話

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立40周年と市制100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』

答えは④です。

Ｓ字 ≒ 生理的弯曲

≪横から見た姿勢≫

 耳珠（外耳道）

 肩峰

 大転子

 ガーディ結節

 外踝

≪後ろから見た姿勢≫

 耳垂下の高さ

 肩峰の高さ

 肩甲骨下角

 腸骨稜

理想の姿勢とは

⇒ 重力抵抗性の高い姿勢

⇒ “超”回復が可能な姿勢

では どうしたらいいのか？

まず姿勢とゆがみの検査をおすすめします。

今の姿勢や状態は、数年前の自分が作っている。

今の努力は数年後の自分を作る。

     会報委員 栁町大介 阿野順一     川崎中央ロータリークラブ Weekly

  島田喜彦 上原尚子 渡部典行    Vol.４０  No２６

  伊藤弘志 林 信宏     編集･作成 川崎中央ＲＣ事務局

 事務局 伊藤 清恵      発行日 令和７年３月１０日

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立 40周年と市制 100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そ

う。 』